守山まるごと活性化　議事要旨　　作成者：坂田

日時： 令和２年２月２日（日）午前９時30分から午後１時まで

場所：

出席者：

９：30　　　受付開始
10：00　　料理教室主担当者から今日のメニューについて、注意事項等の説明
10：20　　調理室に移動し、調理開始
12：00　　料理をさらに盛り付け、テーブルにセットし、実食
12：50　　食器片付け
13：00　　参加者解散、スタッフ片付け
13：20　　スタッフ解散

当日は９名の参加者がありました。
少し人数が少なく寂しい料理教室となりました。しかし、参加者の方々は、にぎやかに調理しておられ、人
数が比較的少ない方が、参加者同士の交流も図れるのかもしれないと感じました。
今回の調理品目は、８品目で、実際調理してもらう品目は７種類でした。少し品目が多かったため、タイト
な時間配分となりましたが無事すべての品目を作り終わりました。食事中には「おいしい」という声が聞こ
え、評判はよかったようにおもいます。
参加者の方からは、少し品目が多かったことと、かぶらを料理教室で購入できると、すぐに家で実践でき
るから、次回からは置いてほしい、とのご意見をいただいた。

内容

会議名：
玉津学区まるごと活性化食の地産地消プロジェクト

矢島かぶらの料理教室

実施内容

玉津会館　調理室、会議室１

プロジェクトメンバー11名　会館１名　参加者９名